καὶ. Πομπων. Τῶν παλαιῶν χρυσῶν τε καὶ ἀρ-
γυρῶν νομισμάτων, οἵς ἀντὶ λιθαργίων χρώμεθα, λη-
γατεύεται δὲ χρῆσις.

καὶ. Οὐλπιαν. Πάντων τῶν πράγμάτων ληγατένειν
τὴν χρῆσιν δυνάμεθα, ἐν ᾧ μηδὲν περβαῖνει τοῦ ὀκταογ-
κιον τὴν ἀποτίμησιν.

καὶ. Παῦλ. Λύναται δὲ κληρονόμος ὑψοῦν τὴν παρ-
αντῆ μεινασμὸν δίκιαν, καὶ σκοτίζειν τὰ φῶτα τοῦ εἰς
χρῆσιν δοθέντος δίκιου· ὕστε μέντοι μέτριον φῶς ἐξην^ε,
τὸ δυνάμενον ἀρκέσαι τοῖς οἰκοῦσιν.

λα'. Ιδεμ. Ἐπειδὴ πράγματος τοῦ τὴν χρῆσιν ἔχοντος

qui proprietatem habet. Sed si nomine eius aut iussu
eius stipulatus sit, solidum ei acquirit.

Omni usufructario ex re eius, vel ex operis L. 25. §. 7.
servi acquiritur. D. VII. 1.

1) ea vindicat] Indebita enim soluta sunt.

2) capititis deminutionem passus sis] Fortasse propter delictum quoddam deportatus, vel in opus
metalli damnatus est.

3) quod acquiri non potest] Quaere in tit. I.
libri 41. in fine dig. 23. Enantiophanes speciem huius
capitis sic proponit. Servus in usumfructum datus ex
re fructuarii domino vel fructuario inutiliter stipulatur:
si vero ex re domini fructuario vel domino stipuletur,
valet: et fructarius ita solutionis, nec vero actionis
capax deprehenditur.

4) regulariter enim] Hoc ait, quia servus, in
quem usumfructum habeo, vel qui mihi bona fide ser-
vit, hoc est, mercede data, mihi ex stipulatione acqui-
rit: nec vero a me stipulando alteri acquirit: nisi
domino stipuletur.

5) et dimidium domino] Secundum regulam,
quae dicit: quae uni ex pluribus usufructariis acquiri
non possunt, domino acquiruntur.

XXVI. Paul. Si servus fructarius operas suas
locaverit, et durante locatione ususfructus interierit,
quod superest, ad proprietarium pertinet. Sed et si
ab initio certam summam propter operas certas sti-
pulatus fuerit, et fructarius capititis deminutionem
passus sit, idem dicimus. L. 26.
D. eod.

XXVII. Ulp. Fructus die ususfructus cedente L. 27. pr.
pendentes, licet maturi sint, fructuarii sunt. D. eod.

Si et dominus solitus erat, tabernis ad merces §. 1.
suas uti, vel ad negotiationem, fructarius eas lo-
care potest: sufficit enim ei, non contumeliose vel
injuriose uti usufructu.

Si usufructarius servum disciplina vel arte in- §. 2.
stituerit, his utitur.

Quod cloacae et aquaeductus nomine pendetur, §. 3.
et ad viam munierandam, et ad transitum exercitus, et
quod municipio (nam solent fortasse possessores munici-
prio fructus viliore pretio vendere) et publica tributa
fructarius praestat.

Si servitus imposita est fundo, fructarius tene- §. 4.
tur, licet ex stipulatione debeatur.